



گزارش «ایران» از بازگشت رونق به بازار

تحويل لوازم خانگی به روز شد

- در ۷ ماهه نخست امسال ۲۶۷ میلیون دلار صادرات لوازم خانگی صورت گرفته است
- در حالی که در پایان سال ۱۴۰۰ حدود ۱۶ میلیون و ۵۰۰ هزار دستگاه لوازم خانگی در کشور تولیدشده، امسال این عدد به ۱۸ میلیون دستگاه می‌رسد
- براساس آمار تولید، انبارها مملو از لوازم خانگی داخلی بوده‌و دیگر مانند پار سال، سفارشات مشتریان، چند هفته بعد از خرید به مشتری تحویل نمی‌شود

گروه اقتصادی، تولید لوازم خانگی از مصرف پیشی گرفت و دیگر مردم با کمبود کالا روبه‌رو خواهند شد. شهریورماه سال گذشته کمبود لوازم خانگی در بازار مشهود بود و همین امر سبب افزایش قیمت‌ها شد. در آن مقطع زمانی فروشگاه‌ها و نمایندگی کارخانه‌ها، سفارش کالا را

۷ ماه از اصلاح ارز ترجیحی گذشت، اما برخلاف پیش‌بینی مخالفان دولت، بازار روغن کاملاً آرام، رقابتی و مصرف منطقی شده است

کاهش ۵۰۰ هزار تنی واردات روغن با اصلاح ارز ترجیحی

- «ایران» از بحران کمرشکن کمبود انرژی در اتحادیه اروپا گزارش می‌دهد
- افزایش ۸ برابری قیمت سوخت و ۱۰۰ درصدی قیمت برق!**
- قیمت سوخت در اروپا سر به فلک کشیده و به صنعت و خانوارهای اروپایی آسیب جدی رسانده است

کابوس دردناک مردم قاره سبز در حال تبدیل شدن به واقعیت در زمستانی سرد؛ افزایش چند برابری قیمت سوخت، طولانی‌تر شدن صف‌های پمپ بنزین، بحران کمبود انرژی و احتمال افزایش خانه‌های بدون برق و گرمای، این سرنوشت ساکنان قاره‌ای است که ماشه تحریم را علیه روسیه چک‌اند. اتحادیه اروپا از زمان بالا گرفتن تنش میان روسیه و اوکراین تاکنون چندین بسته تحریمی را علیه روسیه تصویب کرده که بر مبنای آخرین مورد آن، صادرات نفت مسکو به کشورهای عضو، تحت تأثیر جدی قرار خواهد گرفت. گزارش‌ها نشان می‌دهند که کشورهای عضو اتحادیه اروپا در سال ۲۰۲۰ در مجموع ۵۸ درصد از انرژی مصرفی خود را از خارج از اتحادیه وارد کرده‌اند، زیرا تولیدات داخلی این کشورها تنها ۴ درصد از

رئیس سازمان امور مالیاتی؛

سال آینده برای ۵ میلیون کسب و کار پرونده مالیاتی تشکیل می شود

رئیس سازمان امور مالیاتی گفت: سال آینده برای

۵ میلیون فعال در بخش مشاغل غیردولتی پرونده مالیاتی در سامانه مالیاتی تشکیل می‌شود.

به گزارش فارس، داوود منظور در برنامه صف اول سیما در مورد پرونده سامانه پایانه‌های فروشگاه‌ها در قالب سامانه جامع مؤدیان گفت: منظور ما از اجرای این طرح رقتن به سمت مالیات هوشمند و الکترونیک و دولت الکترونیک است و باید مالیات‌ها بر اساس اطلاعات و داده‌های واقعی دریافت شود و لازمه آن این است که اطلاعات ب‌موقع به سازمان مالیاتی داده شود. این اطلاعات شامل خرید و فروش شرکت‌ها و اشخاص حقیقی و حقوقی است.

وی افزود: با شفافیت اطلاعات مالیاتی و اطلاعات خرید و فروش می‌توانیم قانون پایانه‌های فروشگاه‌ها را به خوبی اجرا کنیم و این قانون مهم‌ترین ابزار برای تحقق دولت الکترونیک و مالیات‌ستانی هوشمند است.

رئیس سازمان امور مالیاتی با بیان اینکه شرکت‌ها و اشخاص حقوقی باید اطلاعات خود را ب‌موقع ارائه کنند، گفت: اشخاصی که اطلاعات مالیاتی را ب‌موقع ارائه نکنند، مشمول جریمه می‌شوند و حتی شرکت‌های بورسی که تأخیرهای یکی دو ماهه در ارائه اطلاعات دارند نیز مشمول جریمه خواهند شد.

وی در مورد لایحه قانون پایانه‌های فروشگاه‌ها گفت: لایحه را با قید دوفوریت به مجلس ارائه کردیم که با یک فوریت آن موافقت شد و این لایحه در کمیسیون اقتصادی مصوب شده و با اعضای کمیسیون به توافق رسیده‌ایم و بزودی به صحن اصلی مجلس برای رسیدگی وارد می‌شود.

وی گفت: در این لایحه پیشنهاد کردیم، اگر سازمان مالیاتی تشخیص دهد که یک مؤدی از روی غیرعمد اطلاعات مالیاتی را دیر ارائه کرده است، اجازه داشته باشیم جریمه‌های او را ببخشیم؛ ابتدا قانون با ۵۰ درصد بخشش جرایم موافقت کرده و بعداً ما درخواست کردیم که بتوانیم ۱۰۰ درصد جرایم را ببخشیم و هدف ما این است که به مردم و مؤدیان مالیاتی فشار وارد نشود و



رئیس کل بانک مرکزی در جمع خبرنگاران خبر داد

افزایش نرخ سود بانکی روی میز شورای پول و اعتبار

- تورم دولت روحانی را از ۵۹ درصد به ۳۹ درصد رساندیم
 - رشد اقتصادی در سه ماهه دوم امسال به ۳.۶ درصد رسید
 - در معاملات فردایی صرف‌فاشپندگی روی نرخ‌ها انجام می‌شود و معامله واقعی صورت نمی‌گیرد

۸

۱۵۰ هزار تن گوشت طیور در آبان‌ماه به بازار تزریق شد

عرضه بی سابقه گوشت و مرغ به بازار

نتایج طرح آمارگیری کشتار دام کشتارگاه‌های رسمی کشور در آبان‌ماه منتشر شد و بر این اساس عرضه گوشت قرمز در کشتارگاه‌های رسمی کشور به بیش از ۵۴ هزار تن رسیده است. وزن گوشت قرمز عرضه‌شده انواع دام‌های ذبح‌شده در کشتارگاه‌های رسمی کشور در ماه گذشته ۵۳ هزار و ۴۳۳ تن گزارش شده که سهم گوشت گاو و گوساله بیش از سایر انواع دام بوده است.

۹

مدیرکل صنایع خودرویی وزارت صنعت، معدن و تجارت:

التهابات بازار خودرو بزودی فروکش می‌کند

مدیرکل صنایع خودرویی وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: با افزایش عرضه خودرو در بورس کالا، همچنین نزدیک شدن به زمان واردات نخستین خودروهای خارجی و البته مطرح شدن موضوع مالیات بر عایدی که در مسیر خوبی است، انتظار می‌رود بزودی شاهد شکسته شدن التهاب بازار خودرو باشیم و سوداگران از گردونه خارج شوند.

۱۲

سازمان تأمین اجتماعی اعلام کرد

پیش از ۱۱۵۰۰ راننده در دولت سیزدهم بیمه شدند

۱۳

شیوه‌نامه مزایده عمومی معادن کشور اعلام شد

شیوه‌نامه و زمانبندی مزایده عمومی در قالب بسته سرمایه‌گذاری در ۲۲ استان در قالب ۴۶ بسته سرمایه‌گذاری اعلام شد.

بر این اساس در راستای فعال‌سازی و آزادسازی محدوده‌ها و مجوزهای معدنی بلا تکلیف و غیرفعال از طریق مزایده عمومی لیست بسته‌های سرمایه‌گذاری استان‌ها منضم به شیوه نامه مزایده عمومی در قالب بسته‌های سرمایه‌گذاری معادن کشور به همراه برنامه زمانبندی مزایده عمومی جهت اقدامات مشروحه اعلام شد. بر این اساس بازگذاری مشخصات بسته سرمایه‌گذاری هر استان با هماهنگی اعلام شده در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت واخذ کند مزایده از سامانه مذکور یکی از شروط است. قراردادان محدوده‌ها و مجوزهای معدنی بسته‌های سرمایه‌گذاری در لایه مزایده با رنگ مشخصه تعریف شده در سامانه کاداستر معدن برای دید عموم در سامانه با در نظر گرفتن برنامه زمانبندی از دیگر بندهای این شیوه نامه است. همچنین اطلاعات و مشخصات عمومی توسط سازمان استان در لیست مزایده با ذکر توضیحات کامل اطلاع‌رسانی شد. بر اساس اعلام وزارت صمت، اطلاع‌رسانی برگزار می‌شود و شیوه نامه ارسالی از طریق سایت، پرتال سازمان جرایم محلی، سازمان نظام مهندسی معدن و خانه معدن صورت خواهد گرفت.



«ایران» از تداوم روند صعودی شاخص‌های بازار سهام گزارش می‌دهد

بازگشت پر قدرت شاخص کل به محدوده ۱/۵ میلیون واحد

علی محمدی / ایران

بیشتر در سهام اقدام کنند. در این خصوص، کارشناسان بازار با اشاره به نسبت پایین قیمت به درآمد بازار و همچنین نزدیکی قیمت بازاری اکثر شرکت‌ها به ارزش دفتری های آنها؛ وضعیت بنیادی بازار را در محدوده مطلوبی می‌دانند و سرمایه‌گذاری در سهام را برای کسب بازدهی‌های کوتاه مدت و بلندمدت، جذاب تلقی می‌کنند.

از نظر آمار نیز، با توجه به ورود حقیقی‌ها به معاملات و همچنین پیشی گرفتن ارزش سفارشات خرید ثبت شده روی تابلوی معاملات از سفارشات فروش، می‌توان نتیجه گرفت که فشار تقاضا در بازار در حال تداوم است. این موضوع می‌تواند پتانسیل رشد قیمت‌ها در آینده را نشان دهد.

صفحه ۱۰ را بخوانید

کنند و شاخص کل این بازار نیز با رشد ۱۶۴ واحدی (۰.۷۸ درصد) باردیگر به بالای محدوده ۱۹ هزار واحد راه یابد. رشد پر قدرت شاخص‌های بازار سهام درحالی بود که حقیقی‌ها نیز از معاملات دیروز استقبال خوبی انجام داده بودند و بیش از ۲۷۰ میلیارد تومان پول جدید از طرف این طیف از فعالین بازار به معاملات وارد شده؛ روندی که آمار معاملات روزهای قبل نشان از تقویت آن دارد و این موضوع امیدواری بیشتری برای تداوم یک موج صعودی پر قدرت را در پی داشته است.

از نظر کارشناسان بازار، بنیاد خوب شرکت‌ها در کنار افزایش تولید و همچنین افزایش قیمت ارز و تقاضا در بازارهای جهانی، باعث شده تا سرمایه‌گذاران، سرمایه‌گذاری در قیمت‌های حال حاضر سهام برخی شرکت‌ها را جذاب بدانند و نسبت به سرمایه‌گذاری

پیگیری معاملات سهام در دومین روز هفته جاری، با رشد بیش از ۳۰ هزار واحدی شاخص کل بورس همراه شد تا این شاخص با ثبت بازدهی ۲.۰۶ درصدی باردیگر به کانال مهم یک میلیون و ۵۰۰ هزار واحد بازگردد.

در جریان معاملات روز یکشنبه، از بین ۴۱۲ نمادی که در بازار بورس مورد معامله قرار گرفتند، ۳۲۹ نماد با افزایش و تنها ۸۳ نماد با کاهش قیمت روبه‌رو شدند تا شاخص کل (هم‌وزن) نیز به پشتوانه سبز پوشی ۸۰ درصد از نمادهای بورسی، با رشد ۷ هزار و ۴۳۸ واحدی روبه‌رو شود و تا محدوده ۴۴۴ هزار واحد قد بکشد. همچنین افزایش تقاضا در شرکت‌های فرابورسی نیز باعث شد تا ۲۱۹ نماد از ۳۱۷ نمادی که در این بازار مورد معامله قرار گرفت، رشد قیمت را تجربه



شده است و مردم می‌توانند از طریق تلفن همراه خود مرتب به کارپوشه مالیاتی خود مراجعه کنند که آیا مشمول مالیات شده‌اند یا نه.

منظور همچنین در مورد شرکت‌های معتمد خدمات الکترونیکی مالیاتی گفت: ۲۰ شرکت درخواست دادند که مجوز بگیرند اما شرایطی برای احراز وجود دارد که این شرایط باید رعایت شود از جمله اینکه توانمندی نیروی انسانی با دارا بودن تخصص‌های نرم‌افزاری و سخت‌افزاری باید احراز شود و در حال حاضر ۹ شرکت فعال هستند و تا کنون ۳۰۰ هزار صورتحساب الکترونیکی مالیاتی صادر شده است.

■ صدور ۱۰ هزار میلیارد تومان برگ تشخیص برای فرارهای مالیاتی بزرگ

همچنین رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور در جلسه کارگروه مقابله با فرار مالیاتی، بر استفاده حداکثری از ابزارهای قانونی در مقابله با فرارهای مالیاتی بزرگ خبر داد.

به گزارش رسانه مالیاتی ایران، داوود منظور روز شنبه ۲۶ آذرماه در جلسه کارگروه مقابله با فرار مالیاتی

که عملکرد واحدهای بازرسی مالیاتی و هیأت‌های بازرسی موضوع ماده ۱۸۱ قانون مالیات‌های مستقیم مورد ارزیابی قرار گرفت، بر ضرورت تمرکز واحدهای بازرسی مالیاتی بر مؤدیان مهم و فرارهای مالیاتی بزرگ و همچنین کوتاه کردن دوره زمانی تشخیص، مالیات‌های متمم و دوره دادرسی و هیأت‌های حل اختلاف مالیاتی رسیدگی کننده به این پرونده‌ها تأکید کرد. منظور افزود: اقدامات قضایی و قهری در جمع‌آوری و رسیدگی به دفاتر، اسناد و مدارک و مستندات مؤدیان باید به صورت حداقلی و صرفاً در موارد اضطرار انجام شود.

وی خاطرنشان کرد: با تشکیل و تقویت واحدهای مقابله با فرارهای مالیاتی، در ادارات کل امور مالیاتی در سال جاری تاکنون حدود ۳۰ هزار پرونده در اجرای ماده ۱۸۱ قانون مالیات‌های مستقیم تعیین تکلیف شده که ارزش اوراق تشخیص متمم صادره بالغ بر ۱۰ هزار میلیارد تومان بوده و حدود ۲ هزار میلیارد تومان از آن قطعی شده است.

■ ابلاغ فهرست اطلاعات هزار شرکت دانش بنیان مشمول معافیت مالیاتی

رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور فهرست اطلاعات ۱۰۹۸ شرکت و مؤسسه دانش بنیان مشمول معافیت مالیاتی در سال مالی ۱۴۰۰ را جهت اجرا به ادارات کل امور مالیاتی سراسر کشور ابلاغ کرد.

به گزارش رسانه مالیاتی ایران، در نامه داوود منظور خطاب به ادارات کل امور مالیاتی سراسر کشور آمده است: به پیوست تصویرنامه معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس‌جمهور منضم به اطلاعات ۱۰۹۸ شرکت و مؤسسه دانش بنیان مورد تأیید کارگروه موضوع ماده (۴) آیین‌نامه اجرایی قانون حمایت از شرکت‌ها و مؤسسات دانش بنیان و تجاری‌سازی نوآوری‌ها و اختراعات برای سال ۱۴۰۰ برای اطلاع و بهره‌برداری ارسال می‌شود. لازم به ذکر است مصادیق فعالیت‌های دانش بنیان مربوط به شرکت‌ها و مؤسسات مذکور در سامانه ستیم این سازمان بازگذاری شده است.